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gjort Rede for«Grundene,l hvorfor jjeg gjorde
detz m«en med disse Grunde troer jeg det ufor-
eneligt at slutte mig til en Dagsorden, som
efter min Mening ikke betyder det, den skulde.
Jeg maa da staae og falde med denne min

Overbeviisning; men jeg vil gjøre det med

Rolighed; thi jeg veed, at det alene er Følel-

sen af, hvad jeg ansaae for min Pligt som
Folket-epra·eseutant, der har bragt mig til det

Skridt, jeg har gjort. Jeg kan derfor ikke

stemme sor Dagsordenen.
Kierkegaard: Jeg har ligeledes blot

isinde at udtale mig med Hensyn til det vir-

kelig foreliggende Spørgsmaal, neinlig med

Hensyn til den motiverede Dagsorden, og det

endda saa kort, som det maatte være mig mu-

ligt, trods min naturligeFristelse til Livlighed,
for ikke at bidrage til at forøge det Skin, som
ved saadanne Leiligheder undertiden kan være

tilveiebragt og været, Skinnet af, at det var

et altfor ungdommeligt Hjerte, der bankede

under mine halvgraae Haar. Maaskee maa

jeg derfor gjøre Regning paa, at Thinget, i

Overbeviisning om, at jeg styrer hen til dette

Punkt, vil tillade mig at dvæle ved, hvad der

ved første Øiekast synes ikke ganske at høre der-

til. Da—der i denne Forsamling- blev Spørgs-
maal, om der maatte gives Tilladelse til at

indbringe en Adresse som den foreliggende, da

havde jeg den Ære at udtale, at det blandt

Andet ogsaa derved tilsigtedes at tilveiebringe
en Leilighed for et høitæret Ministeriumtih at

Ministeriet kunde udtale, hvad det maatte have
at udtale til Beroligelse af den Stemning, der

vitterligt rørte sig i Landet. Der var enkelte

ærede Medlemmer, der meente, at denne Lei-

lighed kunde være givet paa en anden Maade;
men selv disse vare altsaa af den Mening, at

en saadan Leilighed maatte gives. Denne Lei-

lighed har nu ved Thingets Jndtommelse af,

at Sagen maatte komme til første Behandling,
været skjænket. Og saa ligger det da nær at

spørge sig selv, og at kaste Øie paa, hvorledes
den har været benyttet.

Der er bleven peget hen paa, at Noget af
det, der gjorde Geheimestatsraadets Kundgjø-
relse af l2Bde Januar betænkelig, det var, at

derved Ministeransvarligheden indtil videre,
foreløbigen og ind i en übestemt Tid var ble-

ven usikker-. Dette er nu af et høitæret
Medlem af Ministeriet blevet i«ndrømmet og
vedgaaet, ———— sorsaavidt mærkeligt som det tid-

ligere ikke blev vedgaaet —, men, om jeg ikke

feiler, temmelig bestemt benægtet as det høit-
ærede Ministeriums Ordfører og Formand.
Det er altsaa blevet indrømmet. Og der er

ikke blevet svaret Noget, paa den Bemærkning,
som nærmest knyttede sig dertil, og som gik ud

paa, sat det var netop i et Øieblik som det

nærværende, Ansvarligheden blev gjort usikker,
da meget vigtigere og meget vanskeligere For-
hold, meget meer indgribende Foranstaltninger
end nogensinde ellers skulde indledes og afgjø-
res af dette Ministerium. — Der var tidligere
af et høitæret ·Ministerium, idetmindste af denl
Minister, som nu er Statsraadets Formand,
tilligemed endeel afde nuværende Medlemmer

as Statsraadet, blevet tilbudt denne Forsamling
Løfter, da man iøvrigt begyndte at blive be-

tænkelig og urolig, Løfter om, at» Thinget
vist i sin Tid, naar Sløret hævede sig, vilde

finde sig tilfredsstillel. Siden 28de'Januar
er der overhovedet ikke fremkommet Noget, der

gaaer ud paa slige Løfter, der er ikke af Mi-

nisteriet blevet lovet Noget isnogensomhelst
Henseende, og det Yikke heller under de Forhand-
linger, som nu sidst have fundet Sted. Den

eneste Antydning, der lunde ligne et Løfte,· det

var Antydningen af, at man, naar de srem-
mede Oceupationstropper havde« tømmer Her-
tugdommetHolsteen og Rendsborg, kunde imø-

desee Oplysningen Men det har ikke været

noget Løfte, —- thi jeg»skal naturligviis ikke

sige, at det høitærede Ministerium tager fine
Løfter tilbage. Vi have altsaa isaa Henseende
ikke faaet noget Løfte,— men ikkun et Skin af
et Løfte, som, da Tilfældet var indtrusfet, ikke

befandtes at være Løfte, og som derfor natur-

ligviis heller ikke opsyldtes. —- Der blev sagt
under et tidligere-Forhold, da man begyndte
at blive betænkelig, atEet kunde vi stole paa,

og det var, at det høitærede Ministerium var

indbyrdes enigt: det vidste nu, hvad Vei det

vilde gaae, skjøndt det for Øieblikket ikke kunde

udtale det for Forsamlingens Siden 28de Ja-»
nuar er Ministeriet væsentlig modificerer. Men
der er ilke kommet Noget frem, der endog blot

i fjerneste Maade ligner en» saadan trøstelig


